Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 20____ г.    № _____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской

области от 23 марта 2010 года № 63 «Об утверждении Перечня должностных лиц -

государственных инспекторов Ленинградской области в области охраны

окружающей среды (государственных инспекторов по охране природы) комитета

по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира

Ленинградской области, осуществляющих федеральный государственный надзор

в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира

и среды их обитания»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Перечень должностных лиц - государственных инспекторов

Ленинградской области в области охраны окружающей среды (государственных

инспекторов по охране природы) комитета по охране, контролю и регулированию

использования объектов животного мира Ленинградской области, осуществляющих

федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и

использования объектов животного мира и среды их обитания, утвержденный

постановлением Правительства Ленинградской области от 23 марта 2010 года N 63,

изменение, изложив пункт 9 в следующей редакции:

 «9. Главный специалист, ведущие специалисты, специалисты первой категории

северо-западного отдела по осуществлению переданных полномочий Российской

Федерации и предоставлению государственных услуг в сфере охоты комитета по

охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира

Ленинградской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета по

агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.

Губернатор   Ленинградской области                                                           А. Дрозденко

consultantplus://offline/ref=EA9105BD92C81C31E35286A638B9F362EF8711D07314E7A357D309FEF9CFA547BBC1B903A3F32134ABAF25D1AB7347016D8A9F93E1065E47TAq1N
consultantplus://offline/ref=EA9105BD92C81C31E35286A638B9F362EF8711D07314E7A357D309FEF9CFA547BBC1B903A3F32134A7AF25D1AB7347016D8A9F93E1065E47TAq1N

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от

23 марта 2010 года № 63 «Об утверждении Перечня должностных лиц - государственных

инспекторов Ленинградской области в области охраны окружающей среды

(государственных инспекторов по охране природы) комитета по охране, контролю и

регулированию использования объектов животного мира Ленинградской области,

осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны,

воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания»

В целях оптимизации деятельности комитета по охране, контролю и регулированию

использования объектов животного мира Ленинградской области, распоряжением

Губернатора Ленинградской области от 14 октября 2019 года № 795-рг «О внесении

изменений в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 29 декабря 2018 года №

929-рг «Об утверждении штатных расписаний органов  исполнительной власти

Ленинградской области», были внесены изменения в штатное расписание комитета по охране,

контролю и регулированию использования объектов животного мира Ленинградской области.

В северо-западном отделе по осуществлению переданных полномочий и предоставлению

государственных услуг в сфере охоты, упразднена 1 должность главного специалиста,

введены 2 должности ведущих специалистов.

В связи с этим, потребовалась корректировка и внесение изменений в постановление

Правительства Ленинградской области от 23 марта 2010 года № 63 «Об утверждении Перечня

должностных лиц - государственных инспекторов Ленинградской области в области охраны

окружающей среды (государственных инспекторов по охране природы) комитета по охране,

контролю и регулированию использования объектов животного мира Ленинградской области,

осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и

использования объектов животного мира и среды их обитания». Должности государственных

инспекторов Ленинградской области в области охраны окружающей среды (государственных

инспекторов по охране природы) комитета по охране, контролю и регулированию

использования объектов животного мира Ленинградской области, осуществляющих

федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использования

объектов животного мира и среды их обитания северо-западного отдела по осуществлению

переданных полномочий и предоставлению государственных услуг в сфере охоты приведены

в соответствие с новым штатным расписанием.

Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, в связи с чем, проведение процедуры оценки регулирующего

воздействия не требуется.

Председатель комитета

по охране, контролю и регулированию

использования объектов животного мира

Ленинградской области                                                                 Д.П. Иванов

Исп. Паламодова М.В. 611-50-01